
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

N IEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY /ROK C/ 
 

Liturgia dzisiejszej niedzieli zachęca nas do ufnego zawierzenia naszych rodzin Świętej 
Rodzinie oraz do odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. Perykopa ewangeliczna o odnalezie-
niu Jezusa przez rodziców w świątyni opowiada o relacjach, które łączyły Maryję, Józefa 
i Jezusa. Rodzice odnaleźli bezpieczeństwo, radość szczęśliwej rodziny i pokój serca, gdy 
budowali wzajemne więzi na Bogu. Święta Rodzina uczy nas czułej, odpowiedzialnej i ofiar-
nej miłości, umiejętności słuchania, gotowości do pomocy i nieustannego poszukiwania Bo-
żej woli w codziennym życiu. 

Małżeństwo chrześcijańskie nie opiera się wyłącznie na uczuciach i wzajemnej umowie. 
Miłość jest wzniosła i piękna, ale też bywa zmienna i ulotna. Kobieta i mężczyzna w sakra-
mencie małżeństwa otrzymują pomoc od Boga: to co ludzkie i kruche zostaje potwierdzone 
i wzmocnione Bożą łaską. Jakże budujący jest obraz pełnych szacunku dla siebie małżon-
ków, otwartych na życie i troszczących się o dzieci, którzy traktują rodzinę jak skarb i dar 
od Boga. Godne uznania są również rodziny wielopokoleniowe. Jednak byłoby naiwnością 
nie dostrzegać kryzysu małżeństwa i rodziny. Zasmucają rozpadające się małżeństwa, prze-
różne uzależnienia, ucieczka przed odpowiedzialnością, materializm i konsumpcjonizm. 
Podważane są fundamenty rodziny, co uderza w samą istotę małżeństwa jako związku ko-
biety i mężczyzny oraz lekceważona jest wartość życia od poczęcia do naturalnej śmierci. 
Rodzina jest święta i kluczowa dla właściwego rozwoju człowieka, dlatego nie należy 
jej poddawać eksperymentom społecznym lub wpływom współczesnych utopii.  

Szczególnym wyróżnieniem dla rodziny jest podniesienie małżeństwa do godności sakra-
mentu, a więc widzialnego i skutecznego znaku łaski Bożej. O znaczeniu rodziny przekonuje 
również fakt, że bywa ona nazywana Kościołem domowym, a Kościół, próbując opisać swoją 
istotę, sięga wiele razy do obrazów z życia rodzinnego. Kościół określa siebie rodziną Bożą, 
Oblubienicą Chrystusa lub Matką, a Boga nazywa Ojcem. Wewnętrzna jedność rodziny, 
jej nakierowanie na życie w kontekście relacji ofiarnej miłości, sprawiają, że jest ona obra-
zem Kościoła. 

Rodzina realizuje misję nauczania jako wspólnota ewangelizowana i ewangelizująca. 
Sama przyjmuje słowo Boże, żyje Pismem Świętym, wsłuchuje się w nauczanie Kościoła, 
ale i przekazuje to słowo wszystkim poszukującym. Dlatego tak ważną rolę formacyjną 
w rodzinie spełnia lektura Pisma Świętego, czytanie dokumentów kościelnych, książek reli-
gijnych i prasy katolickiej. 

Z listu Rady ds. Rodziny Konferencji Episkopatu Polski 
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NIEDZIELA - 26.12.2021 – Uroczystość Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 
8:30 – z okazji urodzin Stefana Dras, z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz za całą 
rodzinę 

10:30 – za rolników i ogrodników z podziękowaniem za całoroczną pracę 
i z prośbą o Boże błogosławieństwo (poświęcenie owsa) 

 

PONIEDZIAŁEK - 27.12.2021 – święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty 
18:00 – Msza św. kolędowa za mieszkańców ul. Olimpijskiej 
 

WTOREK - 28.12.2021 – święto Świętych Młodzianków, Męczenników 
18:00 – 1. Msza św. kolędowa za mieszkańców ul. Miodowej i Żeglarskiej 

2. za ++ rodziców Maksymiliana i Jadwigę Wójcik, ich ++ rodziców, 
rodzeństwo, dziadków i wnuka Jerzego o radość życia wiecznego 

 

ŚRODA - 29.12.2021 
18:00 – Msza św. kolędowa za mieszkańców z ul. Sportowej 
 

CZWARTEK - 30.12.2021 
18:00 – Msza św. kolędowa za mieszkańców z ul. Kosynierów, Grenadierów 

i Geodetów 
 

PIĄTEK - 31.12.2021 – św. Sylwestra, papieża 
16:30 – Msza św. na zakończenie roku 2021 - za Parafian z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę NMP 
i zdrowie na nadchodzące dni Nowego Roku 

 

SOBOTA - 01.01.2022 – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki – Nowy Rok 
8:30 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków 

Róż Żywego Różańca 
10:30 – do Bożej Opatrzności, MBNP oraz św. Jadwigi z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 81. 
urodzin Hildegardy Mrochen oraz za + męża Józefa 

14:00 – 1. za + ojca Manfreda Lechowicz w 6. rocznicę śmierci 
2. za + Marię Okos w rocznicę śmierci 

 

NIEDZIELA - 02.01.2022 – II Niedziela po Narodzeniu Pańskim 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – za + męża Władysława Hocheker, za ++ rodziców i ++ teściów, siostrę 

i 2 braci 
14:00 – Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy świętych 26.12. – 02.01.2022 



Gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie                    3 

 

 

¨ Witraż św. Joachima – serdeczne podziękowania dla Rodziny Passon za ufundowanie 
tego witraża. 

¨ Nowe lampki na choinkach – serdeczne dziękuję za ich zakupienie p. Rafałowi Klos. 
¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 

Mszy św. 
¨ W tym roku, podobnie jak rok wcześniej, nie będzie tradycyjnych Odwiedzin Kolędo-

wych, lecz Msze św. Kolędowe. Porządek tych Mszy św. podany jest poniżej. Ofiary 
złożone z tej okazji będą przeznaczone na remont schodów wejściowych. 

¨ W poniedziałek 27.12. – przypada święto św. Jana Ewangelisty – poświęcenie wina. 
¨ We wtorek 28.12. – święto Świętych Młodzianków – po Mszy św. błogosławieństwo 

dla dzieci i młodzieży. 
¨ Dyspensa Biskupa Opolskiego na 31 grudnia 2021 r. Z uwagi na fakt, iż 31 grudnia 

2021 r. jako dzień świętowania pożegnania starego roku przypada w tym roku w piątek, 
dla dobra duchowego wiernych, biskup opolski Andrzej Czaja udziela wszystkim die-
cezjanom oraz wiernym przebywającym tego dnia na terenie diecezji opolskiej dys-
pensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 

¨ Kolekta z IV Niedzieli Adwentu (19.12.) – wyniosła: 1055 zł., zbiórka do puszek 
na remont Katedry w Opolu wyniosła: 140 zł. 
Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Będą one zarządzane przez Parafialny Zespół „Ca-
ritas”. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, świąteczne przystrojenie 
kościoła, postawienie choinek i udekorowanie stajenki betlejemskiej, za wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Teligi od ul. Adama 
do Leśniczówki. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu 
osoby z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia: 

„Ponieważ w Betlejem zawsze jest Boże Narodzenie, w sercach chrześcijan każdy dzień 
jest Bożym Narodzeniem.”        św. Jan Paweł II 

……………………………………………………………………… 
Nauczanie o Eucharystii: 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-627 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

„Z przejęciem czytaliśmy w książkach napisanych przez Kapłanów – dawnych więźniów 
obozów koncentracyjnych, jak sprawowali Eucharystię z pominięciem tych przepisów, bez 
ołtarza i bez szat liturgicznych. Jeśli jednak w tych warunkach było to dowodem heroizmu 
i musiało budzić najgłębsze uznanie, to natomiast w warunkach normalnych nieliczenie 
się z przepisami liturgicznymi musi być odbierane jako brak poszanowania dla Eucharystii 
– podyktowany może indywidualizmem, a może bezkrytycznym stosunkiem do lansowa-
nych opinii, a może jakimś brakiem ducha wiary”.    św. Jan Paweł II 

………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Okres zimowy. Środa, nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Z tej okazji 
organista intonuje: Gwiazdo śliczna wspaniała… Dochodzi do słów: słowiczkowie 
wdzięcznym głosem śpiewają… 
- No gdzie ci w grudniu słowiczkowie śpiewają, no gdzie? – komentuje proboszcz. 
 

- Podczas kolędy ksiądz wręczył małemu chłopczykowi obrazek z wizerunkiem świę-
tego. Mały obejrzał obrazek i pyta: 
- Masz więcej? 
Ksiądz dał mu jeszcze cztery. Mały pooglądał wszystkie i pyta: 
- A z dinozaurami masz? 

………………………………………………………………………………. 
 

MSZE ŚWIĘTE KOLĘDOWE – MALINA 2022 
DATA DZIEŃ GODZINA ULICA/ULICE 
27.12. poniedziałek 18.00 Olimpijska - cała 
28.12. wtorek 18.00 Miodowa, Żeglarska 
29.12. środa 18.00 Sportowa 
30.01. czwartek 18.00 Kosynierów, Grenadierów, Geodetów 
03.01. poniedziałek 18.00 Przedmieście, Kosmonautów 
04.01. wtorek 18.00 Dożynkowa, Lipiny, Świętokrzyska, 

Małgorzaty 
05.01. środa 18.00 Ciołkowskiego 
07.01. piątek 18.00 Teligi - nieparzyste 
10.01. poniedziałek 18.00 Teligi - parzyste 
11.01. wtorek 18.00 Adam - cała ulica 

 

 
Na ten Nowy Roku 2022, niech dobry Bóg darzy zdrowiem 

i potrzebnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 
Szczęść Boże!!! 


